

## **NOTAT**

Dato: 22. juni 2023  
Sag: 23/04710-3  
Sagsbehandler: /SAM

### **Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Nordic Climate Group AB's erhvervelse af enekontrol over SA-AL Køleteknik ApS**

**KONKURRENCE- OG  
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 13. juni 2023 en forenklet anmeldelse af fusion, hvor Nordic Climate Group AB's erhverver enekontrol over SA-AL Køleteknik ApS, jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 13. juni 2023.

**KONKURRENCERÅDET**

Transaktionen indebærer, at Nordic Climate Group AB, via et nyoprettet selskab Nordic Climate Group Denmark A/S, erhverver enekontrol over SA-AL Køleteknik ApS, jf. konkurrencelovens § 12 a, stk. 1, nr. 2. Kontrollen erhverves ved, at Nordic Climate Group AB erhverver 100 pct. af kapitalandelene i SA-AL Køleteknik ApS.

Nordic Climate Group AB tilbyder gennem dets datterselskaber ydelser inden for service og installation af køle- og varmesystemer i Sverige, Norge og Finland. Nordic Climate Group AB har fire overordnede forretningsområder; i) køling, ii) varme, iii) energi og iv) service. Derudover producerer Perfect Temperature Group AS, der er en del af Nordic Climate Group AB, også visse typer af fryseanlæg, der også sælges uden for Sverige, Norge og Finland. Nordic Climate Group AB er kontrolleret af kapitalfonden Altor (Fund V).

Altor kontrollerer gennem dets fonde en række porteføljeselskaber, herunder Multi-Wing Group A/S, der designer og monterer axial vifter til brug i opvarmnings-, kølings- og ventileringsystemer, dvs. komponenter i temperaturkontrollsystemer.

SA-AL Køleteknik ApS leverer, monterer, reparerer og servicerer alle former for køle-, frost- klima- og varmepumpeanlæg, og leverer bl.a. ydelser i relation til supermarkedsanlæg, klima- og varmepumpeanlæg, køle- og fryserum, vandkølingsanlæg og ismaskiner. SA-AL Køleteknik ApS er udelukkende aktiv i Danmark.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, litra a) og litra b) i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf, samt at de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf.

Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.